I loTOK KanmTaJIbHBIX
3aTpart. Pacuer
ITOTOKA HAJIMYHOCTM

I logroroBwin CTygeHTKM 3 Kypca
DKOHOMMYECKOro paKyJsibTeTa
ArekceeBa A.A.u Mwtocepnosa A.L.



KanmraspHble 3aTpaThl MOTYT OBITB OITpe/ielleHbl Kak
JIIOOBIe 3aTpaThl, HOHECEHHbIE TPV CO3IaHUY,
IIpUOOpeTeHN, PacIiVPeHUN VI
YCOBEPIIIeHCTBOBAaHMI @KTVBa, [IpeHa3HAYeHHOT O
TUTS VICTIOJTB30BaHMS B KOMITaH M. BaskHBIM
MOMEHTOM ITPY 3TOM SIBJISIETCH TO, YTO BBITO/Ia OT
TaKMX KallUTaJIbHBIX 3aTpaT Oy1eT HOCTyHaTh Ha
IIPOTSDKEHUN Psifia YUYETHBIX IIePUOJIOB.

ITpMepaMu KaniMTaJIbHBIX 3aTpaT SABJISAIOTCS:
IIOKYyIIKa OCHOBHBIX CPELICTB

3HAQUNTEJIbHOE YCOBEPIIEHCTBOBAHE
CYLLIeCTBYIOILIMX OCHOBHBIX CPELICTB

[Ipro0peTeHe B JOJITOCPOYHYIO apeHTy .



IloTOK KanmuTaJ IbHbBIX
3aTparT

[1K3 =

[OCTYIUIEHVE JIeHeT OT HPOIakn
BHEOOOPOTHBIX aKTMBOB+ HadVCIIeHHAs
aMOpTM3alMs — pPacxo Ha
IIproOpeTeHVie BHEOOOPOTHBIX aKTVBOB.



racucT ITI0OTOKA R4AIINTAJIBHBIX 34TP4aT, YCJI.

€l

ITokasaTeinb Bapwmant

1 2 3 4

HO KO HOII | KOI1 HOH KO HOH | KOII

IT
BHeoOopoTHBIE 1000 | 1200 1000 1000 1000 900 1000 800
aKTWBBI
UnCcTBIVE IPUPOCT 200 0 -100 -200
BHEOOOPOTHBIX
aKTMBOB
Hauncrteno 100 100 100 100
aMOPTH3aLINN
Vcrob30BaHO 100 100 0 0
aMOpTHU3aINN
CyMMa 4mcToro 300 100 -100 -200
IIpUpPOCTa
BHEOOOPOTHBIX
aKTVBOB B
VICIIOJTb30BaHUM
aMOpPTH3aLINN




ITOTOK HAJIMUHOCT U-

OITEPALIMIOHHBIV ITOTOK HAJITMYHOCTU
+IIOTOKO ObOPOTHOI'O KAIIMTAJTIA+ TTOTOK
KAITTMTAJIBHBIX 3ATPAT



AKTHUB

OcCHOBHBIE
CpelicTBa

3aracel

HeOnropckas
3a10JDKEHHOC

Tb

IeHeXHBIe
CpelcTBa

HOII
135134

118993

50918

5443

KOII
164040

158357

81145

7556

basanc mipemptipusaTia

ITaccuB

CoOcTBeHHBII
Kanurasi. B ToMm umcre:

YcraBHOV KammTasl

JToOGaBOYHBIVI KalIMTall

Hepacmpenenentas
IPpUOBUTH

J1oJIrocpo4YHbIe 3aMBbl

KpaTtkocpounsle
3aVIMbI

Kpennropckas
3a/10JDKEHHOCTD

HOII

69

16704

3151

101120

102095

85561

OAO «Emancknit «MacitocbIpKOMOVHAT».

KOII

69

16704

5583

138494

180000

85714



JTYeT O IIPUOBbUILX U

[Tokasarens ? < 3a aHaJIOrHYHbIH nepros
' 3a oTYeTHBIH NIepuos
HaHMEHOBaHHE KO/l ‘ npeAbLIYIIero roja
X 2 i 3 4
Jloxoab! H pacxobl N0 00LIYHBLIM BHAAM 1eATEIbLHOCTH -
Beipyuka (HeTT0) OT NpoAa¥H TOBAPOB, NPOAYKLHH, padoT, yeayr (3a
MHHYCOM HaJlora Ha J00aBJIeHHYIO CTOUMOCTb, AKIIU30B H aHAJIOTHYHBIX
00s3aTeNLHBIX TIaTekKeH) 010 859348 732135
CebecTouMOCTb NPOJAHHLIX TOBAPOB, MPOAYKLHH, padoT, yeayr 020 (822372) (714485)
Banosas npubsiiab 029 36976 17650
KomMepueckue pacxo/sl 030 (10583) (7134)
VYnpaeineH4eckue pacxo/isl 040 X (-) (-)
MpubsLs (YOBITOK) OT Ipoaak 050 | 26393 10516
~ TIpoume 10X01bI H PACXO]LI D - -
[TporenTs! K NOJIy4eHHIO 060 . -
[TpouenTsl K yruiare 070 (39088) (17003)
Jloxo/tel OT yqacTHs B JAPYTUX OpraHu3alusax 080 B -
TIpousne J0X0/sI 09 22904 18444
ITpousne pacxozs 100 (6646) (6906)
IpuOLLIL (YOLITOK) 10 HAOTO0OI0KEHHS 140 3563 5051
 OTJI0KeHHbIE HAJIOTOBbIC AKTHBBI 141 | 65 (45)
O110KEHHBIE HAJIOTOBLIE 00s3aTENILCTBA 142 (1162) (1964)
Texymuii Hanor Ha NpUOBLLIL 150 (34) (-)
Yucras npHOLLIL (YOBITOK) OTYETHOrO NEpPHOIA 190 2432 3042
CITPABOYHO
[TocTosiHHBIE HAZIOTOBLIE 0043aTENILCTBA (AKTHBEI) 200 1097 1045

bazoBast npuObUIL (YOBITOK) Ha aKLHIO

Passonuennas npuQiyh T{PriToK) Ha aKUHIO




OI1H=2432+25470+39088=66990
[1K3=(135134-164040)+25470=-3436

[ TOK=(118993+50918)-85561-(158357+81145)-85714=
-69438

IToTOK HaA/IMYHOCTU =

66990(OITH)+69438(ITOK)+3436(I1K3)=139864



